

R.C - 122

DEPARTMENTAL EXAMINATIONS (COMPUTER BASED TEST)
Name of the Test

The Civil and Criminal Judicial test for Members of the Judicial Department-Part - I (Without Books)	105
--	-----

Maximum Time: Two Hour

Maximum Marks: 80

IMPORTANT INSTRUCTIONS
OBJECTIVE TYPE

கொள்குறி வகை வினாத்தாள்

Read the following instructions carefully before beginning to answer the questions.

வினாக்களுக்கு விடையளிக்கத் தொடங்கும் முன்பு கீழ்க்கண்ட அறிவுரைகளைக் கவனமாகப் படிக்கவும்.

1. This computer based Test contains 80 number of questions in objective Type.
இந்தக் கணினி வழித் தேர்வானது, 80 கொள்குறி வகையிலான வினாக்களைக் கொண்டது.
2. Answer all questions. Each question carries one mark
அனைத்து வினாக்களுக்கும் விடையளிக்கவும் ஒவ்வொரு வினாவும் ஒரு மதிப்பெண் உடையது.
- 3 In case of doubt, English version is the Final.
வினாக்களில் சந்தேகம் இருப்பின் ஆங்கில வடிவில் கொடுக்கப்பட்டுள்ள வினாக்களே இறுதியானது.
4. Words of masculine gender in these questions shall, where the context so require, be taken to include feminine gender.
இந்த வினாக்களில் இடம் பெற்றுள்ள ஆண் பாலினத்தவரின் வார்த்தைகளில் தேவைப்படின், சூழலுக்கேற்ப பெண் பாலினத்தவரின் வார்த்தைகளும் அடங்கும்.
5. Before answering the questions in CBT, candidates should read the following instructions displayed in the monitor:
விண்ணப்பதாரர்கள் கணினி வழித் தேர்விற்கு விடையளிக்கத் தொடங்கும் முன் கணினியின் திரையில் தோன்றும் அறிவுரைகளை கவனமாகப் படிக்கவும்.
 - a) One question will be displayed on the screen at a time.
ஒரே நேரத்தில் ஒரு வினா மட்டுமே கணினித் திரையில் தோன்றும்.
 - b) Time available for you to complete the examination will be displayed through a countdown timer in the top right-hand corner of the screen. It will display

1. The definition of the “Victim” was incorporated in the code of criminal procedure by the Amendment Act of
பாதிக்கப்பட்டவர் என்ற பதத்திற்கான பொருள் விளக்கம் எந்த ஆண்டின் குற்றவியல் நடைமுறை திருத்த சட்டத்தில் கொண்டு வரப்பட்டது
- (A) 2009 (B) 2010
(C) 2011 (D) 2008
2. Which section of Cr.p.c. defines cognizable offence?
குற்றவியல் நடைமுறை சட்டத்தில் எந்த பிரிவு பிடி ஆணை வேண்டா குற்றத்தை வரையறூக்கிறது
- (A) Section 2(a) (B) Section 2(b)
பிரிவு 2(a) பிரிவு 2(b)
(C) Section 2(c) (D) Section 2(d)
பிரிவு 2(c) பிரிவு 2(d)
3. Inquiry is conducted by
புலனாய்வு யாரால் மேற்கொள்ளப்படுகிறது ?
- (A) a Magistrate only
ஒரு குற்றவியல் நடைவர் மட்டும்
(B) a Police officer
காவல் துறை அதிகாரி
(C) a Judge
ஒரு நீதிபதி
(D) a Magistrate or a court
ஒரு குற்றவியல் நடைவர் அல்லது ஒரு நீதிமன்றம்

4. Match List I with List II and give the correct answers by using the codes :
 பட்டியல் I-யை பட்டியல் II-வுடன் பொருத்தி சரியான விடையை தேர்ந்தெடு :

List I	List II
பட்டியல் I (Definitions) (வரைவுரைகள்)	பட்டியல் II (Sections of Cr.p.c.) (குற்றவியல் நடைமுறை சட்ட பிரிவுகள்)
(a) Complaint குற்ற முறையீடு	1. Section 2(wa) பிரிவு 2(wa)
(b) Investigation புலனாய்வு	2. Section 2(d) பிரிவு 2(d)
(c) Inquiry விசாரணை	3. Section 2(h) பிரிவு 2(h)
(d) Victim பாதிக்கப்பட்டவர்	4. Section 2(g) பிரிவு 2(g)

Codes :

	(a)	(b)	(c)	(d)
(A)	3	2	4	1
(B)	2	3	4	1
(C)	4	1	2	3
(D)	1	2	3	4

5. Power to search a place is provided under
 ஓர் இடத்தை சோதனை செய்யும் அதிகாரம் குறித்து விளக்கும் பிரிவு

- | | |
|--|-----------------------------|
| (A) Section 45
பிரிவு 45 | (B) Section 46
பிரிவு 46 |
| (C) Section 47
பிரிவு 47 | (D) Section 48
பிரிவு 48 |

6. Which of the following sections of the code of criminal procedure, 1973 deals with conditional order for removal of nuisance?

குற்றவியல் நடைமுறைச் சட்டம் 1973 இன் எந்த பிரிவு பொது தொல்லை ஒன்றை நீக்குவதற்கான நிபந்தனையுடன் கூடிய உத்தரவினை பிறப்பிப்பது குறித்து விளக்குகிறது

- | | |
|-------------------------------|-------------------------------|
| (A) Section 133
பிரிவு 133 | (B) Section 134
பிரிவு 134 |
| (C) Section 135
பிரிவு 135 | (D) Section 136
பிரிவு 136 |

7. In which of the following cases it was held by the supreme court that sec. 125 Cr. p.c was applicable to all irrespective of their religion?

கீழ்கண்ட எந்த வழக்கில் உச்சநீதிமன்றம் பின்வருமாறு உரைத்தது “குற்றவியல் நடைமுறைச் சட்டத்தின் பிரிவு 125 ஆனது அனைத்து மதத்தினருக்கும் பொருந்தும்”

- | |
|--|
| (A) Mohd. Amhed Khan V. Shah Bano Begum
முகம்மது அகமதுகான் எதிர் ஷாபானு பேகம் |
| (B) Mod. Umar Khan V. Gulshah Begum
முகம்மது உமர்கான் எதிர் குலசான் பேகம் |
| (C) Subana alias Saira Banu V. A.M. Abdul Gafoor
சுபனா என்ற சைராபானு எதிர் A.M. அப்துல் கபூர் |
| (D) Sirajmohammed Khan V. Hafizunnissa Yaseen Kahn
சிராஜ் முகம்மது கான் எதிர் ஹபீசுன்னிசா யாஸீன் கான் |

8. Who amongst the following is not entitled for maintenance under section 125 Cr. P.C 1973?

பின்வருபவர்களில் எவர் குற்றவியல் நடைமுறை சட்டம் 1973 பிரிவு 125 ன் கீழ் வாழ்க்கை பொருள் உதவி பெற தகுதியற்றவர்?

- | | |
|--|--|
| (A) Illegitimate minor child
முறையில்லா மனப்பிறப்பு இளவர் | (B) Divorced wife
விவாகாரத்து பெற்ற மனைவி |
| (C) Father
அப்பா | (D) Uterine brother
பெண் வழி சகோதரர் |

9. Criminal procedure code 1973 consist of _____ chapters.
 குற்றவியல் நடைமுறைச் சட்டம் 1973-ல் உள்ள மொத்த இயல்கள் எத்தனை
- (A) XXXVII chapters
 37 இயல்கள்
 (B) XXXV chapters
 35 இயல்கள்
 (C) XXVIII chapters
 28 இயல்கள்
 (D) XXXVI chapters
 36 இயல்கள்
10. An order under section 144 of Cr.P.C shall remain in force for two months but can be extended by the State Government for not exceeding.
 குற்றவியல் நடைமுறைச் சட்டம் பிரிவு 144-ன் படி பிறப்பிக்கப்படும் எவ்வுத்திரவும் அது பிறப்பிக்கப்பட்ட தேதியிலிருந்து இரண்டு மாதங்கள் வரைதான் அமலில் இருக்கும், ஆனால் மாநில அரசானது மேற்க்கண்ட இரண்டு மாதங்கள் முடிவடைந்த தேதியிலிருந்து மேற்கொண்டு எத்தனை மாதங்கள் நீட்டிக்க முடியும் ?
- (A) Three months
 மூன்று மாதங்கள்
 (B) Six months
 ஆறு மாதங்கள்
 (C) One year
 ஒர் ஆண்டு
 (D) As state Government may deem fit
 மாநில அரசு உகந்ததாக கருதுமேயானால்
11. Object of Investigation is
 புலனாய்வின் நோக்கம்
- (A) To punish the accused
 குற்றம் சாட்டப்பட்டவரை தண்டிக்க
 (C) To collect the evidence
 சாட்சிகளை சேகரிக்க
 (B) To acquit the accused
 குற்றம் சாட்டப்பட்டவரை விடுவிக்க
 (D) None of the above
 மேற்க்கண்ட ஏதுமில்லை
12. A refusal to answer questions put to a witness under section 161 of the Cr.P.C is an offence under
 குற்றவியல் நடைமுறைச் சட்டம் பிரிவு 161 ன் கீழ் கேட்கப்படும் வினாக்களுக்கு பதில் அளிக்க மறுக்கும் சாட்சிகள் கீழ்க்கண்ட எந்த பிரிவின் கீழ் குற்றவாளியாக கருதப்படுவார்
- (A) Section 176 of IPC
 பிரிவு 176 இ.த.ச.
 (B) Section 179 of IPC
 பிரிவு 179 இ.த.ச.
 (C) Section 187 of IPC
 பிரிவு 187 இ.த.ச.
 (D) None of the above
 மேற்கண்ட ஏதுமில்லை

13. Statements under section 161 of the code of criminal procedure 1973 are recorded by the police

1973, குற்றவியல் நடைமுறைச் சட்டம் பிரிவு 161 ன் கீழ் காவல் துறையினரால் வாக்கு மூலம் பதிவு செய்யப்படுவது

- (A) During Trail
வழக்கு விசாரணையின் போது
- (C) During Investigation
புலனாய்வின் போது
- (B) Before Investigation
புலனாய்வுக்கு முன்
- (D) None of the above
மேற்க்கண்ட எதுமில்லை

14. Who can record statement and confession under section 164 of the Cr.P.C

குற்றவியல் நடைமுறை சட்டத்தின் பிரிவு 164 ன் கீழ் ஒப்புதல் வாக்கு மூலம் பதிவு செய்யபவர்

- (A) Police officer
காவல் துறை அதிகாரி
- (C) Metropolitan Magistrate
பெருநகர குற்றவியல் துறை நடுவர்
- (B) Judicial Magistrate
குற்றவியல் துறை நடுவர்
- (D) None of the above
மேற்க்கண்ட எவருமில்லை

15. Joint trial of several persons is permissible under

பல நபர்கள் மீது கூட்டாக குற்றம் சாட்டப்பட்டு அவர்களை ஒரே வழக்கு விசாரணையில் விசாரணை செய்யலாம் என கூறும் பிரிவு

- (A) Section 222 Cr.P.C
பிரிவு 222 குற்றவியல் நடைமுறை சட்டம்
- (B) Section 223 Cr.P.C
பிரிவு 223 குற்றவியல் நடைமுறை சட்டம்
- (C) Section 224 Cr.P.C
பிரிவு 224 குற்றவியல் நடைமுறை சட்டம்
- (D) Section 225 Cr.P.C
பிரிவு 225 குற்றவியல் நடைமுறை சட்டம்

16. In which section of the Cr.P.C the trial procedure of warrant cases is given
பிடி ஆணை வழக்குகளின் விசாரணைக்கான நடைமுறைகணை விவரிக்கும் பிரிவுகள்
- (A) From section 238 to 250
பிரிவு 238 லிருந்து பிரிவு 250 வரை
(B) From section 251 to 259
பிரிவு 251 லிருந்து பிரிவு 259 வரை
(C) From section 260 to 265
பிரிவு 260 லிருந்து பிரிவு 265 வரை
(D) From section 225 to 237
பிரிவு 225 லிருந்து பிரிவு 237 வரை
17. Under which section of Cr.P.C provision regarding 'summary trial' is given
குற்றவியல் நடைமுறை சட்டத்தில் கீழ்கண்ட எந்த பிரிவுகள் அழைப்பானை வழக்குகளின் விசாரணை பற்றி விளக்குகிறது.
- (A) Sections 360-365
பிரிவுகள் 360-365
(C) Sections 256-258
பிரிவுகள் 256-258 (B) Sections 260-265
பிரிவுகள் 260-265
(D) Sections 180-190
பிரிவுகள் 180-190
18. Compounding of an offense will result in
குற்றமானது சமரசமாக தீர்த்து கொள்ளப்பட்டபின் குற்றம் சாட்டப்பட்டவனராவர்
- (A) ~~acquittal~~
விடுதலை செய்யப்படுவர் (B) ~~discharge~~
விடுவிப்பு
(C) ~~compromise~~
ஒத்திசைவு (D) ~~conviction~~
தண்டனை
19. The victim compensation scheme under section 357 A was incorporated in
பாதிக்கப்பட்டோருக்கான இழப்பீடு திட்டம் குறித்து உரைக்கும் பிரிவு 357 A சேர்க்கப்பட்ட ஆண்டு
- (A) 2004 (B) 2005
~~(C) 2009~~ (D) 2012

20. Which provision of Cr.P.C. deals with power of revision of high court?
சீராய்வு தொடர்பாக உயர்நீதிமன்றத்திற்கு உள்ள அதிகாரங்கள் வழங்கும் பிரிவு
- (A) Section 398
பிரிவு 398
- (B) Section 399
பிரிவு 399
- (C) Section 400
பிரிவு 400
- (D) Section 401
பிரிவு 401
21. In which of the following cases, the supreme court laid down the principles of granting Anticipatory Bail?
கீழ்கண்ட வழக்குகளில் முன் எதிர்பார்ப்பு பிணையம் பற்றி உச்ச நீதிமன்றம் வழங்கிய கொள்கை குறிப்புகள்
- (A) Gurbaksh Singh V. State of Punjab
குர்பாக்ஸ் சிங். எ. பஞ்சாப் மாநிலம்
- (B) Indira Gandhi V. Delhi Administration
இந்திராகாந்தி எ. டெல்லி நிர்வாகம்
- (C) Menaka Gandhi V. Delhi Administration
மேனகா காந்தி எ. டெல்லி நிர்வாகம்
- (D) Lalu Yadav V. State of Bihar
லலு யாதவ் எ. பீகார் மாநிலம்
22. Which of the following chapters of the code of criminal procedure, 1973 deals with the arrest of persons?
நபர்களை கைது செய்வது பற்றி குற்றவியல் நடைமுறை சட்டம் 1973, கீழ்க்கண்ட எந்த பகுதி விளக்குகிறது?
- (A) V
- (B) VI
- (C) VII
- (D) VIII

23. Which of the following Judicial Pronouncements led to the incorporation of section 46(4) in the code of criminal procedure, 1973 by the Amendment Act of 2005?

குற்றவியல் நடைமுறை சட்டம் 1973 ல் பிரிவு 46(4) யை 2005 ம் சட்ட திருத்தத்தின் கீழ் இணைக்கப்பட காரணமாய் இருந்த வழக்கு

(A) State of Maharashtra V. Christian community welfare of India
மகாராஷ்ட்ரா மாநிலம் எதிர் கிறிஸ்துவ சமுதாய நலம் இந்தியா

(B) M.C. Abraham V. State of Maharashtra
எம்.சி. ஆபிரகாம் எதிர் ஸ்டேட் ஆப் மகாராஷ்ட்ரா

(C) D.K. Basu V State of west Bengal
டி.கே. பாசு எதிர் ஸ்டேட் ஆப் வெஸ்ட் பெங்கால்

(D) None of the above
மேற்கூண்ட ஏதுமில்லை

24. In which of the following cases the Bombay High court has held that section 53 of the code of criminal procedure 1973 is not violative of Article 20(3) of the constitution of India?

கீழ்க்கண்ட எந்த வழக்கில் மும்பை உயர்நீதிமன்றமானது குற்றவியல் நடைமுறை தடுப்பு சட்டப்பிரிவு 1973, 53 ஆனது அரசியலமைப்பு சட்டம் சரத்து 20(3) க்கு முரணானது அல்ல என தீர்ப்பு அளித்த வழக்கு

(A) Anil Lokhande V. State of Maharashtra
அனில்லக்காண்டே எதிர் ஸ்டேட் ஆப் மகாராஷ்ட்ரா

(B) Gopal Vinayak Godse V. State of Maharashtra
கோபால் விநாயக் கோட்சே எதிர் ஸ்டேட் ஆப் மகாராஷ்ட்ரா

(C) Darshan Singh V. State of Maharashtra
தர்ஷன் சிங் எதிர் ஸ்டேட் ஆப் மகாராஷ்ட்ரா

(D) None of the above
மேற்கூண்ட ஏதுமில்லை

25. In which of the following cases have the supreme court recently directed to upload online copy of FIR with in 24 hours of lodging?
 கீழ்க்கண்ட எந்த வழக்கில் உச்சநீதிமன்றமானது முதல் தகவல் அறிக்கை நகலை பதிவு செய்யப்பட்டதிலிருந்து 24 மணி நேரத்திற்குள் இணைய தள வழி பதிவேற்றம் செய்யப்பட வேண்டும் என கூறிய வழக்கு
- (A) D.K. Basu V. State of west Bengal
 டி.கே. பாசு எதிர் ஸ்டேட் ஆப் வெஸ்ட் பேங்கால்
- (B) Youth Bar Association of India V. Union of India
 யூத் பார் அசோசிசன் ஆப் இந்திய எதிர். யூனியன் ஆப் இந்தியா
- (C) Thakur ram V. State of Bihar
 தாகூர் ராம் எதிர் பீகார் ஸ்டேட்
- (D) Gyan Singh V. State of Punjab
 கியான் சிங் எதிர் ஸ்டேட் ஆப் பஞ்சாப்
26. In which of the following cases the supreme court issued guideliness to police reforms
 கீழ்க்கண்ட எந்த வழக்கில் உச்ச நீதிமன்றம் காவல்துறை சீர்திருத்தம் குறித்து வழிமுறைகளை வழங்கியது
- (A) Rishbut V. State
 ரிஸ்பட் எதிர் ஸ்டேட்
- (B) Vineet Narayan V. Union of India
 விநித் நாராயண் எதிர். யூனியன் ஆப் இந்தியா
- (C) Prakash Singh V. Union of India
 பிரகாஷ் சிங் எதிர். யூனியன் ஆப் இந்தியா
- (D) None of the above
 ஏதுமில்லை
27. Which of the following offences under the Indian penal code is/are cognizable, but no arrest shall be made without a warrant or without an order of a magistrate?
 கீழ்க்கண்ட இந்திய தண்டனை சட்டம் குறிப்பிட்டுள்ள குற்றம்/குற்றங்கள் பிடி ஆணை வேண்டா குற்றமாக இருந்த போதும் குற்றவாளியை பிடி ஆணை இல்லாமலோ அல்லது குற்றவியல் நடுவரின் ஆணை இல்லாமலோ கைது செய்ய முடியாது?
- (A) 376 B
 (B) 376 C
- (C) 376 D
 (D) All of the above
 மேற்கண்ட அனைத்தும்

28. Simultaneous issue of warrant and proclamation is
 ஒரே சமயத்தில் பிடி ஆணை மற்றும் பகிரங்க அறிவிப்பும் வழங்குவது என்பது
- (A) Legal
 சட்டப்படியானது
- (B) Illegal
 சட்டத்திற்கு விரோதமானது
- (C) Depends
 சார்புடையது
- (D) None of the above
 மேற்க்கண்ட ஏதுமில்லை
29. The Supreme court explained the term ‘absconding’ in the case of
 உச்ச நீதிமன்றம் கீழ்கண்ட எந்த வழக்கில் “தலைமறைவு” என்ற பதத்திற்கான விளக்கத்தை உரைத்து
- (A) Kartarey V. State
 கட்டரே எ ஸ்டேட்
- (B) Madhulimaye V. Vedmurthy
 மதுளிமயே எ வேதமூர்த்தி
- (C) In Re Madhulimaye
 மதுளமாயே
- (D) None of the above
 மேற்க்கண்ட ஏதுமில்லை
30. In which of the following cases the supreme court issued guidelines regarding issue of notifications under section 95 of the code of criminal procedure, 1973?
 கீழ்கண்ட எந்த வழக்கில் உச்சநீதிமன்றம் குற்றவியல் நடைமுறைச் சட்டம் பிரிவு 95 ன் கீழ் வழங்கப்படும் அறிக்கை வெளியீடுதல் குறித்து வழிகாட்டு வழிமுறைகளை வழங்கியது
- (A) State of Maharashtra V.C.K. Jain
 ஸ்டேட் ஆப் மகாராஷ்ட்டிரா எ. C.K. ஜெயின்
- (B) Vineet Narayan V. Union of India
 விநித் நாராயண் எ. யூனியன் ஆப் இந்தியா
- (C) State of Maharashtra V. Sanghraj Damodar
 ஸ்டேட் ஆப் மகாராஷ்ட்டிரா எ. சிங்ராஜ் தமோதர்
- (D) None of the above
 மேற்க்கண்ட ஏதுமில்லை

31. Every inspection of records under rule 333 of Criminal rules of practice shall be conducted by whom?
 குற்றவியல் நடைமுறை விதி 333 ன் கீழ் ஒவ்வொரு ஆவண பதிவுகளின் ஆய்வுகளை யாரால் மேற்கொள்ள முடியும்?
- (A) Any police officer within It's Jurisdiction
 எந்தவொரு காவல்துறை அதிகாரியும் அவருடைய எல்லைக்குட்பட்டு
- (B) Special Tahsildar
 சிறப்பு வட்டாட்சியர்
- (C) Not below the rank of sub-Inspector of police
 சார்பு ஆய்வாளர்நுடைய பதவிக்கு குறைவில்லாத நபரால்
- (D) With consent of court, any police
 நீதிமன்ற சம்மதத்துடன் எந்தவொரு காவலரும்
32. Original diary of any subordinate magistrate shall be called for by whom?
 துணை நீதித்துறை நடுவரினுடைய எந்த ஒரு அசல் நாட்குறிப்பினையும் யாரால் அழைக்கப்பட முடியும்?
- (A) District magistrate
 மாவட்ட ஆட்சியரால்
- (B) First class magistrate
 முதலாம் நீதித்துறை நடுவரால்
- (C) Session's Judge
 மாவட்ட முதன்மை நீதிபதியால்
- (D) All the above
 இவர்கள் அனைவரால்
33. Under section 195 of Criminal procedure code, a complaint can be filed by
 குற்றவியல் நடைமுறை சட்டப்பிரிவு 195 ன் கீழ் கீழ்க்கண்ட நபர்களில் யாரால் புகார் மனுதாக்கல் செய்யப்பட முடியும்?
- (A) A Public Servant
 அரசு ஊழியரால்
- (B) A Private Individual
 தனி நபரால்
- (C) Police
 காவலரால்
- (D) Non Governmental organization
 அரசு சாலாத் தொண்டு நிறுவனத்தால்
34. Section 215 of criminal procedure code deals with
 குற்றவியல் நடைமுறைச் சட்டம் பிரிவு 215 பின்வரும் எதனை கையாள்கிறது?
- (A) Contents of charge
 குற்ற சாட்டின் பொருளாடக்கம்
- (B) Effect of Errors
 பிழைகளின் விளைவு
- (C) Court may alter charge
 நீதிமன்றம் குற்றசாட்டினை மாற்றும்
- (D) Recall of witness
 சாட்சிகளை திரும்ப அழைப்பது

35. To whom, the protection is given from arrest under section 45 of Cr.P.C
குற்றவியல் நடைமுறை சட்ட பிரிவு 45 ன் கீழ் யாருக்கு கைது நடவடிக்கைகளிலிருந்து விலக்களிக்கப்படுகிறது ?
- (A) President of India
ஜனாதிபதி
(C) Members of the Armed forces
இராணுவ உறுப்பினர்கள்
- (B) Judicial officers
சட்டத்துறை நீதிபதிகள்
(D) Members of Parliament
பாராஞ்சமன்ற உறுப்பினர்கள்
36. In which case, It was held that Identity of victim is not to be disclosed even in Judgment of court?
பாதிப்புக்குள்ளாக்கப்பட்டவரின் அடையாளத்தினை நீதிமன்ற தீர்ப்புகளில் கூட வெளிப்படுத்தக்கூடாது என எந்த வழக்கில் சுட்டிக்காட்டப்பட்டுள்ளது ?
- (A) Shashikanth (vs) CBI
சசிகாந்த (எதிர்) சி.பி.ஐ.
(B) Dinesh (vs) State of Rajasthan
தினேஷ் (எதிர்) இராஜஸ்தான் மாநிலம்
(C) Naveen Chandra (vs) State of Uttaranchal
நவீன் சந்தரா (எதிர்) உத்திராஞ்சல் மாநிலம்
(D) Rakesh (vs) State of Tamilnadu
ராகேஷ் (எதிர்) தமிழ்நாடு மாநிலம்
37. If a witness gives false evidence during the trial, can he be punished summarily by the same court under what section of Cr.P.C?
வழக்கு விசாரணை காலங்களில் சாட்சியாளர் பொய்சாட்சி சொன்னால் அதே நீதிமன்றத்தால் அவரை தண்டிக்கப்பட்ட முடியும் என்றால் எந்த சட்டப்பிரிவின் கீழ் ?
- (A) Section 340 of Cr.P.C
கு.ந.மு.ச. பிரிவு 340
(C) Section 342 of Cr.P.C
கு.ந.மு.ச. பிரிவு 342
- (B) Section 341 of Cr.P.C
கு.ந.மு.ச. பிரிவு 341
(D) Section 344 of Cr.P.C
கு.ந.மு.ச. பிரிவு 344

38. The Judicial Magistrate, with the previous permission of _____, may stop the proceeding at any stage without pronouncing any Judgment in a summon case
 ஆஜர் கட்டளை வழக்கில் குற்றவியல் நீதித்துறை நடுவர் கீழ்கண்ட யாருடைய முன் அனுமதியுடன் தீர்ப்பு சொல்லப்படுவதற்கு முன்பே எந்த நேரத்திலும் அதனுடைய வழக்கு நடைமுறைகளை நிறுத்த முடியும்?
- (A) The session's Judge
 மாவட்ட முதன்மை நீதிபதி
- (B) The High court
 உயர்நீதிமன்றம்
- (C) The Government
 அரசு
- (D) The chief Judicial Magistrate
 தலைமை குற்றவியல் நீதித்துறை நடுவர்
39. For an offence, punishable with fine only, the period of limitation prescribed U/S 468 of Cr.P.C is
 குற்றவியல் நடைமுறை சட்டப் பிரிவு 468 ன் கீழ் அபராதத்துடன் தண்டிக்கப்பட கூடிய குற்றத்திற்குண்டான கால வரம்பு என்ன?
- (A) 3 months
 மூன்று மாதங்கள்
- (B) 1 month
 ஒரு மாதம்
- (C) 6 months
 ஆறு மாதங்கள்
- (D) 1 year
 ஒரு வருடம்
40. Special Judicial Magistrate under section 13 of Cr.P.C shall be appointed for such term, not exceeding _____ year at a time ,as the high court may by general or special direct order
 குற்றவியல் நடைமுறை சட்டம் பிரிவு 13 ன் கீழ் உயர் நீதிமன்றத்தால் பணி நியமனம் செய்யப்படுகின்ற சிறப்பு நீதித்துறை நடுவர் எவ்வளவு காலம் வரை நீடிப்பார்?
- (A) One
 ஒரு வருடம்
- (B) Two
 இரண்டு வருடங்கள்
- (C) Three
 மூன்று வருடங்கள்
- (D) Five
 ஐந்து வருடங்கள்

41. In which of the following cases, the Supreme Court directed all state governments to appoint special magistrate to disposal of petty cases?
கீழ்கண்ட எந்த வழக்கில் சிறிய குற்ற வழக்குகளை விரைந்து முடிக்க உச்சநீதி மன்றம் அனைத்து மாநிலங்களுக்கும் சிறப்பு நீதித்துறை நடுவரை நியமிக்க உத்திரவிட்டுள்ளது
- (A) Raj Deo Sharma (vs) State
ராஜ் டியோ சர்மா (எதிர்) மாநிலம்
(B) Common cause (vs) Union of India
காமன் காஸ் (எதிர்) யூனியன் ஆப் இந்தியா
~~(C) Kakra Pahadya (vs) State of Bihar~~
கத்ரா பக்த்யா (எதிர்) பீகார் மாநிலம்
(D) JK International (vs) State
ஐ.ஏ. இன்டர்னேஷனல் (எதிர்) மாநிலம்
42. Under section 31(2) (a) of the Cr.P.C in cases of conviction of several offences at one trial, the maximum period of sentence of imprisonment which can be imposed, is
குற்றவியல் நடைமுறை சட்டப்பிரிவு 31(2) (a) ன் கீழ் ஒரு விசாரணையில் பல்வேறு வழக்குகளில் தண்டிக்கப்பட கூடிய குழநிலையில் எவ்வளவு அதிகபட்ச தண்டனை வழங்கலாம் ?
- (A) Seven Years
7 ஆண்டுகள் வரை
~~(C) Fourteen Years~~
14 ஆண்டுகள் வரை
- (B) Ten Years
10 ஆண்டுகள் வரை
- (D) Six Months
ஆறு மாதங்கள் வரை
43. The guidelines regarding the arrest of Judicial officers by the police were issued by the Supreme court in
உச்சநீதிமன்றம் கீழ்கண்ட எந்த வழக்கில் நீதிபதிகளை கைது செய்யும் போது பின்பற்றக்கூடிய வழிகாட்டு நெறிமுறைகளை விளக்கியுள்ளது ?
- (A) Joginder Kumar (vs) State of UttarPradesh
ஐங்கிந்தர் குமார் (எதிர்) உத்திரபிரதேச மாநிலம்
(B) MC Abraham (vs) State of Maharastra
எம்.சி. ஆப்ரகாம் (எதிர்) மஹாராஷ்ட்ரா மாநிலம்
~~(C) Delhi Judicial Service Association (vs) State of Gujarat~~
டெல்லி நீதித்துறை சேவை சங்கம் (எதிர்) குஜராத் மாநிலம்
(D) DK Basu (vs) State of West Bengal
டி.கே. பாசு (எதிர்) மேற்கு வங்கம் மாநிலம்

44. Mode of attachment of immovable property shall be made in what way in the following?

கீழ்கண்ட எந்த வழிமுறைகளில் அசையா சொத்துக்களை நீதிமன்றம் மூலம் முடக்கப்பட முடியும்?

- (A) By taking possession
அனுபவத்தினை எடுப்பதன் மூலம்
- (B) By the appointment of Receiver
நீதிமன்ற பொறுப்பாளருடைய பணி நியமனத்தின் மூலம்
- (C) By appointment of police officer
காவல்துறை அதிகாரியினுடைய நியமனத்தின் மூலம்
- (D) Both (A) and (B)
(A) மற்றும் (B) ஆகிய இரண்டின் மூலம்

45. What is the limitation period for public servant to present an appeal against acquittal in the High court

விடுதலைக்கு எதிராக அரசு ஊழியர் உயர்நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்யப்படுகின்ற மேல் முறையீட்டு மனுவிற்குண்டான கால வரம்பு என்ன?

- (A) 90 days for appeal
மேல்முறையீட்டிக்கு 90 நாட்கள்
- (B) Expiry of 6 months
ஆறு மாத காலம் முடிந்த பிறகு
- (C) Within 6 months from the date of acquittal
விடுதலை செய்யப்பட்ட தேதி முதல் ஆறுமாத காலத்திற்குள்
- (D) All the above
இவைகள் அனைத்தும்

46. Which section of code of criminal procedure 1973 deals with the language and contents of Judgement

குற்றவியல் நடைமுறை சட்டம் 1973ன் படி கீழ்கண்ட எந்த பிரிவில் மொழி மற்றும் தீர்ப்பினுடைய அம்சங்கள் குறித்து விவாதிக்கிறது?

- (A) Section 357 of Cr.P.C
பிரிவு 357, கு.ந.மு.ச
- (C) Section 355 of Cr.P.C
பிரிவு 355, கு.ந.மு.ச
- (B) Section 354 of Cr.P.C
பிரிவு 354, கு.ந.மு.ச
- (D) Section 359 of Cr.P.C
பிரிவு 359, கு.ந.மு.ச

47. The property, attached under section 83 of the code of Criminal Procure, 1973 shall not be sold until the expiration of _____ from the date of the attachment.
 குற்றவியல் நடைமுறை சட்டம் 1973 பிரிவு 83 ன் கீழ் நீதிமன்ற மூலம் இணைக்கப்பட்ட சொத்துக்களை, இணைப்பு செய்யப்பட்ட தேதி முதல் கீழ்கண்ட எந்த காலம் வரை விற்பனை செய்ய முடியாது?
- (A) One year
 ஒரு வருடம்
 (C) Six months
 ஆறு மாத காலங்கள்
- (B) Three years
 மூன்று ஆண்டுகள்
 (D) Three months
 மூன்று மாதங்கள்
48. A magistrate can issue warrant of search of place suspected to contain stolen property, forged documents etc. under section 94 of the Code of Criminal Procedure, 1973 to
 குற்றவியல் நடைமுறை சட்டம் 1973 பிரிவு 94 ன் கீழ் ஒரு இடத்தில் பதுக்கி வைக்கப்பட்ட திருட்டு மற்றும் மோசடி ஆவணங்கள் இருப்பதாக சந்தேகிக்கப்பட்ட இடத்தினை சோதனை செய்ய கீழ்கண்ட யாருக்கு சோதனை கட்டளை வழங்குவார்?
- (A) Any Police officer
 எந்த ஒரு காவல்துறை அதிகாரிக்கும்
 (B) Police officer above the rank of a constable
 காவலருக்கு மேலுள்ள எந்த ஒரு அதிகாரிக்கும்
 (C) Police officer above the rank of a Sub-Inspector
 சார்பு ஆய்வாளருக்கு மேலுள்ள எந்த ஒரு அதிகாரிக்கும்
 (D) None of the above
 இவைகளில் எதுவுமில்லை
49. Which of the following offences under the Indian Penal Code are covered under section 95 of the Code of Criminal Procedure, 1973?
 இந்திய தண்டனை சட்டத்தில் சொல்லப்பட்ட கீழ்கண்ட குற்றமானது குற்றவியல் நடைமுறை சட்டம் 1973 பிரிவு 95 ன் கீழ் சுட்டிக் காட்டப்பட்டுள்ளது?
- (A) Section 124-A
 பிரிவு 124(A)
 (C) Section 292, 293 and 295-A
 பிரிவுகள் 292, 293 மற்றும் 295(A)
- (B) Section 153-A and 153-B
 பிரிவுகள் 153(A) மற்றும் 153(B)
 (D) All of the above
 இவைகள் அனைத்தும்

50. Section 98 gives the power to issue search warrant for the restoration of கீழ்கண்டவர்களில் யாரை திரும்ப கொண்டு வருவதற்காக குற்றவியல் நடைமுறை சட்டப்பிரிவு 98 ன் படி சோதனை கட்டளை வழங்க அதிகாரம் கொடுக்கிறது?
- (A) Abducted women
கடத்தப்பட்ட பெண்ணினை
- (B) unlawfully detained woman
சட்டத்திற்கு புறம்பாக அடைத்து வைக்கப்பட்ட பெண்ணினை
- (C) A female child under the age of eighteen years
18 வயதுக்கு கீழ் உள்ள பெண் குழந்தையினை
- (D) All the above
இவைகள் அனைத்தும்
51. Every magistrate shall maintain a diary in which form?
ஒவ்வொரு நீதித்துறை நடுவெரும் எந்த படிவத்தில் தின நாட்குறிப்பினை பராமரிக்க வேண்டும்?
- (A) Administrative form No-II
நிர்வாகப் படிவம் எண். II
- (B) Administrative form No-IV
நிர்வாகப் படிவம் எண். IV
- (C) Administrative form No-III
நிர்வாகப் படிவம் எண். III
- (D) Administrative form No-V
நிர்வாகப் படிவம் எண். V
52. What is the total duration for which, a person can be kept under police detention in section 151 of code of criminal procedure?
குற்றவியல் நடைமுறை சட்டப்பிரிவு 151 ன் கீழ் ஒரு நபரை எவ்வளவு காலத்திற்கு காவல்துறையில் காவலில் வைக்கப்பட முடியும்?
- (A) 15 days
பதினெந்து நாட்கள்
- (B) 48 hours
48 மணிநேரம்
- (C) 24 hours
24 மணி நேரம்
- (D) 14 days
14 நாட்கள்

53. In which of the following cases, the supreme Court held that section 144 of the Cr.P.C 1973 is not violative of Article 19 of the constitution of India?

கீழ்கண்ட எந்த வழக்கில் குற்றவியல் நடைமுறை சட்டம் 1973 பிரிவு 144னது இந்திய அரசியல் அமைப்பு சட்டம் ஏர்த்து 19னை பறிப்பதில்லை என்று உச்சநீதிமன்றம் தீர்ப்பளிக்கப்பட்டுள்ளது

- (A) Madhulimaye (vs) Sub Divisional Magistrate
மதுவிமாயா (எதிர்) மாநிலம்
(B) Devendra (vs) State
தேவேந்திரா (எதிர்) மாநிலம்
(C) Kartarey (vs) State
கர்த்தாரே (எதிர்) மாநிலம்
(D) S.P. Gupta (vs) Union of India
எஸ்.பி. குப்தா (எதிர்) யூனியன் ஆப் இந்தியா

54. When an appeal, filed under section 377 or 378 of Criminal procedure code is abated?

குற்றவியல் நடைமுறை சட்டப் பிரிவு 377 (அல்லது) 378 ன் கீழ் தாக்கல் செய்யப்பட்ட மேல்முறையீட்டு மறு எப்பொழுது ரத்து செய்யப்படுகிறது?

- (A) By death of complainant
முறையீட்டாளர் இறந்தால்
(C) By death of an accused
குற்றம் சாட்டப்பட்டவர் இறந்தால்
(B) By death of the Public Prosecutor
அரசு குற்றவியல் வழக்கறிஞர் இறந்தால்
(D) All the above
இவைகள் அனைத்தும்

55. Whenever a magistrate takes action under section 144 of Cr.p.c he should communicate a copy of his order to

குற்றவியல் நடைமுறை சட்டப்பிரிவு 144 ன் கீழ் எப்பொழுதாவது நீதித்துறை நடவடிக்கை எடுக்கும் பட்சத்தில் அதனுடைய உத்திரவின் நகவினை யாருக்கு அனுப்புவார்?

- (A) District magistrate
மாவட்ட ஆட்சியருக்கு
(C) Civil court
உரிமையியல் நீதிமன்றத்துக்கு
(B) Session's court
முதன்மை நீதிபதிக்கு
(D) Chief Judicial Magistrate
தலைமை நீதித்துறை நடவடிக்கை

56. As per criminal Rules of Practice, what is the form number for maintaining 'hearing Book'?

குற்றவியல் நடைமுறை விதிகளின் படி நாட்குறிப்பினை பராமரிப்பதற்காக பயன்படுத்தக்கூடிய படிவம் என்ன என்ன?

- (A) Form No-56-57
படிவம் எண். 56-57
- (C) Form No-60-61
படிவம் எண். 60-61

- (B) Form No-58-59
படிவம் எண். 58-59
- (D) Form No-62-63
படிவம் எண். 62-63

57. Twenty four hours notice to the Public Prosecutor is to be given in cases of கீழ்கண்ட எந்த வழக்கில் இருப்பத்தி நான்கு மணி நேர அறிவிப்பு அரசு குற்றவியல் வழக்கறிஞருக்கு வழங்கப்படுகிறது.

- (A) Bail
பிணை வழக்கில்
- (B) Anticipatory bail
முன்ஜாமின் வழக்கில்
- (C) Transfer of cases
மாற்றக்கோரிய வழக்குகளில்
- (D) Appeal or Revision
மேல்முறையீடு அல்லது சீராய்வு வழக்கில்

58. All appeals under section 411(A) of Cr.P.C shall be heard by ?

குற்றவியல் நடைமுறை சட்டப் பிரிவு 411(A) ன் கீழ் அனைத்து மேல்முறையீட்டு மனுக்களை கீழ்கண்ட யாரால் மேற்கொள்ள முடியும்?

- (A) Three Judges
மூன்று நீதிபதிகளால்
- (C) Single Judges
தனி நீதிபதியால்

- (B) Two Judges
இரண்டு நீதிபதிகளால்
- (D) None of the above
இவைகளில் எவருமில்லை

59. All forged currency notes brought before the court shall be handed over to _____ for being forwarded to the Reserve bank of India with brief report of the case.

நீதிமன்றத்தில் ஒப்படைக்கப்பட்ட மோசடி செய்யப்பட்ட அனைத்து பணத்தினையும் கீழ்கண்ட எந்த நபருக்கு வழக்கின் சுருக்கத்தினை தெரிவித்து அனுப்புவார்?

- (A) District session's Judge
மாவட்ட முதன்மை நீதிபதிக்கு
- (B) Chief Judicial Magistrate
தலைமை குற்றவியல் நீதித்துறை நடுவருக்கு
- (C) Police
காவலருக்கு
- (D) District Magistrate
மாவட்ட ஆட்சியருக்கு

60. Articles received from lower court such as ticks, knives, axes, guns, cloths and earth shall ordinarily be retained in the _____ and destroyed there.

சாதாரணமாக கீழ்கண்ட எந்த நீதிமன்றத்தில், கீழ் நீதிமன்றத்திலிருந்து பெறக்கூடிய குச்சிகள், கத்திகள், கோடாரி, துப்பாக்கிகள், உடைகள் மற்றும் மன் இவைகள் கொண்டுவரப்பட்டு அங்கே அழிக்கப்படுகின்றன?

- (A) Trial court
விசாரணை நீதிமன்றத்தில்
- (B) Session's court
மாவட்ட முதன்மை நீதிமன்றத்தில்
- (C) High court
உயர் நீதிமன்றத்தில்
- (D) Chief Justice Magistrate court
தலைமை குற்றவியல் நீதித்துறை நடுவர் மன்றத்தில்

61. The code of criminal procedure, 1973 enacted and come into force on குற்றவியல் நடைமுறை சட்டம் 1973 ஏற்படுத்தப்பட்டு நடைமுறைக்கு வந்த நாள்

- (A) 25.01.1973
- (B) 01.04.1974
- (C) 25.05.1973
- (D) 25.05.1974

62. Section 2(a) of Cr.P.C. 1973 defines about
பிரிவு 2(a) குற்றவியல் நடைமுறை சட்டம் 1973 வரையறுப்பது
- (A) Bailable offence
பிணைவிடு குற்றம்
(B) Charge
குற்றசாட்டு
(C) Cognizable offence
புலன் கொள்ளக் கூடிய குற்றம் (அ) பிடியாணை வேண்டா குற்றம்
(D) Compoundable offence
சமரசம் செய்யப்படும் குற்றம்
63. The term “complaint” is defined under section _____ of Cr.P.C.
குற்றவியல் நடைமுறை சட்டத்தின் பிரிவு _____ ல் “புகார்” என்னும் பதம் வரையறை செய்யப்பட்டுள்ளது.
- (A) Sec 2(b)
பிரிவு 2(b)
(C) Sec 2(d)
பிரிவு 2(d)
- (B) Sec 2(c)
பிரிவு 2(c)
(D) Sec 2(e)
பிரிவு 2(e)
64. Sec 2(h) of Cr.P.C defined about
குற்றவியல் நடைமுறை சட்டம் பிரிவு 2(h) வரையறை செய்திருப்பது
- (A) Negotiable instrument
மாற்றமுறை ஆவணம்
(C) Union Territory
இணியன் ஆள்வரை வரம்பெல்லை
- (B) Return of complaint
புகாரினை திரும்ப பெறுதல்
(D) Investigation
புலம் விசாரணை
65. Section 2(u) of Cr.P.C. deals about
குற்றவியல் நடைமுறை சட்டம் பிரிவு 2(u) விளக்குவது
- (A) Police Report
காவல் அறிக்கை
(C) Public Prosecutor
அரசு வழக்கறிஞர்
- (B) Warrant Case
பிடியாணை வழக்கு
(D) Summons Case
அழைப்பாணை வழக்கு

66. "The offences punishable with fine only are not cognizable one" this was held in அபராதம் மட்டும் விதிக்கக்கூடிய குற்றங்கள் பிடியானை வேண்டா (அல்லது) புலன் கொள்ளா குற்றங்கள் என குறிப்பிட்ட வழக்கு
- (A) King Vs Maung Thung Shawe
அரசன் எதிர் மெள தீங்ஷா
(B) A.K. Jain Vs Union of India
A.K. ஜெயின் எதிர் இந்திய யூனியன்
(C) A.K. Gopalan Vs Union of India
A.K. கோபாலன் எதிர் இந்திய யூனியன்
(D) State of Kerala Vs Jahangir Mallik
கேரளா மாநிலம் எதிர் ஜஹாங்கீர் மல்லிக்
67. "All Offences under the Indian Penal Code shall be investigated and tried under Cr.P.C" This is dealt U/s இந்திய தண்டனை சட்டத்தின் கீழ் வரக்கூடிய அனைத்து குற்றங்களும் குற்றவியல் நடைமுறை சட்டத்தின் படி விசாரணை செய்து வழக்கு நடத்த வேண்டும் என குறிப்பிடப்பட்டுள்ள பிரிவு
- (A) Sec 3(1)
பிரிவு 3(1)
(C) Sec 3(11)
பிரிவு 3(11)
- (B) Sec 4(1)
பிரிவு 4(1)
(D) Sec 3(iii)
பிரிவு 3(iii)
68. Every court of session shall be presided over by a judge, to be appointed by High Court is discussed u/s _____ Cr.P.C.
ஒவ்வொரு அமர்வு நீதிமன்றமும் உயர்நீதிமன்றத்தால் நியமனம் செய்யப்பட்ட நீதிபதியை கொண்டு செயல்பட வேண்டும் என குறிப்பிடப்பட்டுள்ள கு.வி.மு. சட்டப்பிரிவு
- (A) Sec 9(1)
பிரிவு 9(1)
(C) Sec 9(3)
பிரிவு 9(3)
- (B) Sec 9(2)
பிரிவு 9(2)
(D) Sec 9(4)
பிரிவு 9(4)
69. Section 20 of Cr.P.C discussed about பிரிவு 20 குற்றவியல் நடைமுறை சட்டம் விளக்குவது
- (A) Appointment of sessions judge
அமர்வு நீதிமன்ற நீதிபதி நியமனம்
(C) Appointment of J.M.
குற்றவியல் நடுவர் நியமனம்
- (B) Appointment of Asst. Sessions judge
உதவி அமர்வு நீதிமன்ற நீதிபதி நியமனம்
(D) Appointment of Executive magistrate
நிர்வாக நடுவர் நியமனம்

70. Appointment of public prosecutor under Cr.P.C has been discussed under section குற்றவியல் நடைமுறை சட்டத்தின் கீழ் அரசு வழக்கறிஞர் நியமனம் பற்றி விளக்கும் சட்ட பிரிவு
- (A) Section 24
பிரிவு 24
- (B) Section 23
பிரிவு 23
- (C) Section 22
பிரிவு 22
- (D) Section 21
பிரிவு 21
71. Section 27 of Cr.P.C empowered the Juvenile Court to tried the offender whose age is under குற்றவியல் நடைமுறை சட்டம் பிரிவு 27 ன் கீழ் இளஞ்சிறார் நீதிமன்றத்தால் விசாரணை செய்யதக்க குற்ற சிறார்களின் வயது _____ க்கு கீழ் இருக்க வேண்டும்.
- (A) 14 years
14 வயது
- (B) 16 years
16 வயது
- (C) 18 years
18 வயது
- (D) 21 years
21 வயது
72. "No magistrate can commit a child offender for trial before court of sessions" this was held in "எந்த ஒரு நீதித்துறை நடுவரும் குற்ற சிறார்களை அமர்வு நீதிமன்ற விசாரணைக்கு அனுப்பக்கூடாது" இது குறிப்பிட்ட வழக்கு
- (A) State of Kerala Vs Ariffa
கேரளா மாநிலம் எதிர் ஆரிபா
- (B) State of Punjab Vs Gowl
பஞ்சாப் மாநிலம் எதிர் கொளவுல்
- (C) State of TN Vs Kamatchi
தமிழ்நாடு எதிர் காமாட்சி
- (D) Raghul Vs State of Kerala
ராகுல் எதிர் கேரளா மாநிலம்
73. Under which provisions of Cr.P.C when a police can arrest any person without warrant? கு.வி.மு. சட்டத்தின் எந்த பிரிவின் கீழ் காவல் அதிகாரி எந்த ஒரு நபரையும் பிடியாணையின்றி கைது செய்யலாம்?
- (A) Sec. 39(1)
பிரிவு 39(1)
- (B) Sec. 40(1)
பிரிவு 40(1)
- (C) Sec. 41(1)
பிரிவு 41(1)
- (D) Sec. 42(1)
பிரிவு 42(1)

74. The guidelines to Arrest of a judicial officer was laid by the Supreme Court in
 நீதித்துறை அதிகாரிகள் (நீதிபதிகள்) கைது செய்வதற்கு வழிகாட்டுதலை வழங்கிய
 உச்சநீதிமன்ற வழக்கு
- (A) Delhi Judicial Service Association vs State of Gujarat
 டெல்லி ஜாடிசியல் சர்வீஸ் அசோசியேஷன் எதிர் குஜராத் மாநிலம்
 (B) Amaravathi vs State of U.P.
 அமராவதி எதிர் உ.பி. மாநிலம்
 (C) Behra Vs State of Rajasthan
 பேகரா எதிர் இராஜஸ்தான் மாநிலம்
 (D) Mallik Vs State of Delhi
 மல்லிக் எதிர் டெல்லி மாநிலம்
75. "A person arrested without warrant by a police be produced before the nearest magistrate within 24 hour" This is provided under section _____ of Cr.P.C.
 காவலர்களால் பிடியாணையின்றி கைது செய்யப்பட்ட நபர் ஒருவர் 24 மணி நேரத்திற்குள்
 அருகில் உள்ள நீதித்துறை நடுவர் முன்பு ஆஜர்படுத்தவேண்டும் என குறிப்பிடும் சட்ட
 வகையம்
- (A) Section 56
 பிரிவு 56
 (C) Section 46
 பிரிவு 46
- (B) Section 57
 பிரிவு 57
 (D) Section 47
 பிரிவு 47
76. The provision relating to form of summons under the Cr.P.C. is
 "அழைப்பாணை வடிவம்" வழங்க வகை செய்யும் குற்றவியல் நடைமுறை சட்டப்பிரிவு
- (A) Section 41
 பிரிவு 41
 (C) Section 61
 பிரிவு 61
- (B) Section 51
 பிரிவு 51
 (D) Section 71
 பிரிவு 71
77. The warrant of Arrest can be issued by the court under Sec _____ of Cr.P.C.
 நீதிமன்றத்தால் குற்றவியல் நடைமுறை சட்டத்தின் கீழ் கைது செய்ய பிடியாணை பிறப்பிக்க
 வகை செய்யும் சட்டப்பிரிவு
- (A) Sec 60(1)
 பிரிவு 60(1)
 (C) Sec 65(1)
 பிரிவு 65(1)
- (B) Sec 70(1)
 பிரிவு 70(1)
 (D) Sec 75(1)
 பிரிவு 75(1)

78. Under which provision of Cr.P.C. a search warrant be issued by a court
குற்றவியல் நடைமுறைச் சட்டத்தின் எந்த பிரிவின் கீழ் சோதனை எழுத்தாணை ஒரு நீதிமன்றத்தால் பிறப்பிக்கப்படும்
- (A) Sec. 93 (1)
பிரிவு 93 (1)
- (B) Sec. 83 (1)
பிரிவு 83 (1)
- (C) Sec. 73 (1)
பிரிவு 73 (1)
- (D) Sec. 63 (1)
பிரிவு 63 (1)
79. Section 121 of Cr.P.C discussed about
பிரிவு 121 குற்றவியல் நடைமுறை சட்டம் விளக்குவது
- (A) Power to call for the record
ஆவணங்களை வரவழைக்கும் அதிகாரம்
- (B) Power to reject sureties
பொறுப்புரிதியரை நிராகரிக்கும் அதிகாரம்
- (C) Power to cancel the trial
விசாரணையை இரத்து செய்யும் அதிகாரம்
- (D) Power to suspend a judge
நீதிபதிகளை இடைநீக்கும் அதிகாரம்
80. Cr.P.C. (Amendment) Act, 2005 has come into force on
குற்றவியல் நடைமுறை (சீர்திருத்தம்) சட்டம் 2005 செயல்பாட்டிற்கு வந்த நாள்
- (A) 23.06.2006
(C) 23.12.2006
- (B) 23.06.2005
(D) 23.12.2005

Register Number							
--------------------	--	--	--	--	--	--	--

DEPARTMENTAL EXAMINATIONS

THE CIVIL AND CRIMINAL JUDICIAL TEST FOR MEMBERS OF THE JUDICIAL DEPARTMENT — PART - I

(With Books)

Maximum Time : 30 minutes

Maximum Marks : 20

IMPORTANT INSTRUCTIONS

DESCRIPTIVE TYPE

விரிவான விடையளிக்கும் வகை வினாத்தாள்

Read the following instructions carefully before beginning to answer the questions.

வினாக்களுக்கு விடையளிக்க தொடங்கும் முன்பு கீழ்க்கண்ட அறிவுரைகளை கவனமாக படிக்கவும்.

1. Answers in excess of the prescribed number of questions appearing at the end of the answer book will not be valued.
விடைகளை குறிப்பிட்டுள்ள எண்ணிக்கைக்கு அதிகமாக எழுதியிருப்பின், விடைத்தாளின் இறுதியில் உள்ள அதிக எண்ணிக்கையிலான விடைகள் மதிப்பீடு செய்யப்படாது.
2. Answer should be in brief and to the point and need not be a verbatim reproduction of printed pages. (Applicable for tests to be answered “with books” only).
விடைகள் சுருக்கமாகவும், வினாவிற்கு உரிய அளவிலும் இருக்க வேண்டும். புத்தகத்தில் உள்ளவற்றை அப்படியே வார்த்தைக்கு வார்த்தை திரும்ப எழுதக் கூடாது. (இக்குறிப்பு புத்தகங்களுடன் எழுதும் தேர்விற்கு மட்டும் பொருந்தும்)
3. In case of doubt, English version is the final.
வினாக்களில் சந்தேகமிருப்பின் ஆங்கில வடிவில் கொடுக்கப்பட்டுள்ள வினாக்களே இறுதியானது.

[Turn over

Answer any FOUR questions.

பின்வருவனவற்றுள் எவையேனும் நான்கிற்கு விடையளி.

(4 × 5 = 20)

1. Explain the constitution of criminal courts under Criminal Procedure Code 1973.

குற்றவியல் நடைமுறைச் சட்டம் 1973 ன் கீழ் குற்றவியல் நீதிமன்றங்களின் அமைப்பை விளக்குக.

2. Enumerate the provisions relating to framing of charges.

குற்றச்சாட்டு வணைதல் குறித்த குற்றவியல் நடைமுறைச்சட்ட பிரிவுகளை தொகுக்கவும்.

3. Discuss about the features of fair trial.

நேரிய குற்றவழக்கு விசாரணையின் தன்மைகளை விளக்குக.

4. Explain the provisions of CrPC 1973, relating to summary trial.

குற்றவியல் நடைமுறைச் சட்டம் 1973 ன் கீழ் சுருக்கமான விசாரணை தொடர்பான விதிமுறைகளை விளக்குக.

5. State the provisions relating to appeal against conviction under the code of criminal procedure 1973.

குற்றவியல் நடைமுறைச் சட்டம் 1973 ன் கீழ் தண்டனைக்கு எதிரான மேல்முறையீடு குறித்து கையாளக்கூடிய பிரிவுகளை விளக்குக.

6. Explain the irregular Proceedings under Criminal Procedure Code 1973.

முறைக்கேடான நடைமுறைகள் பற்றிய குற்றவியல் நடைமுறைச் சட்டம் 1973-ன் பிரிவினை விளக்குக.